令和７年１１月６日

長崎県眼科医会会員 各位

長 崎 県 眼 科 医 会

〔公印省略〕

日本眼科医会からのアンケートのお願い

 いつもお世話になっております。

 日本眼科医会よりアンケートのお願いが２件届きましたのでお送りいたします。

ご多用の中とは存じますが、是非ともご協力を賜り、2026年２月５日（木）までに、

別紙アンケートフォームより、ご回答いただきますようお願い申し上げます。

 （本会ホームページにも同文書を掲載しております。）

○医療 DX [電子カルテ] の導入を妨げる問題について（お願い）

○カールツァイスメディテック株式会社における医療機器不具合に対する

事例報告について（お願い）

送信枚数 ３ 枚（本状を含む）

----------------------------------------------------------------

日眼医医対発第 13号

令和 7年 11月 5日

各都道府県眼科医会

 会長       殿

 医療対策担当役員 殿(全国医療対策担当 ML登録者)

 事務局      御中

公益社団法人 日本眼科医会

会長 白根 雅子

常任理事 西村 知久

(公印省略）

医療 DX [電子カルテ] の導入を妨げる問題について（お願い）

 今年度の代議員会でご要望いただきました「医療 DX（電子カルテ）に関する

件」につきまして、標記アンケートを実施させていただくこととしました。

  この文書を、所属の会員の皆様に御周知いただき、会員の皆様、個人個人でア

ンケートにお答えいただけますように、お願い申し上げます。

ご多用の中とは存じますが、是非ともご協力を賜り、2026 年 2 月 5 日（木）

まで に、下記アンケートフォームより、ご回答いただきますようお願い申し上

げます。

以上

【 アンケートフォームへはこちらから https://forms.gle/KE1QWu2rbSC7PK726 】

※回答期限 2026年 2月 5日（木）まで

https://forms.gle/KE1QWu2rbSC7PK726

日眼医医対発第 12号

令和 7年 11月 5日

各都道府県眼科医会

 会長       殿

 医療対策担当役員 殿(全国医療対策担当 ML登録者)

 事務局      御中

公益社団法人 日本眼科医会

会長 白根 雅子

常任理事 西村 知久

(公印省略）

カールツァイスメディテック株式会社における医療機器不具合

に対する事例報告について（お願い）

 今年度の代議員会でご要望いただきました標記につきまして、アンケートを

実施させていただくこととしました。

  この文書を、所属の会員の皆様に御周知いただき、会員の皆様、個人個人でア

ンケートにお答えいただけますように、お願い申し上げます。

会員の先生方のお声をもとに、関係省庁へ相談して参りたいと考える次第で

ございます。

ご多用の中とは存じますが、是非ともご協力を賜り、2026 年 2 月 5 日（木）

まで に、下記アンケートフォームより、ご回答いただきますようお願い申し上

げます。

回答に際しての補足事項

1. 不具合が複数ある場合は、不具合ごとに別々にフォームを送信してください。

2．ハンフリー視野計を複数台お持ちの場合も、機械ごとにフォームを分けてご回答く

ださい。

以上

【 アンケートフォームへはこちらから https://forms.gle/BjPiccwt9sXEFbpc7 】

※回答期限 2026年 2月 5日（木）まで

https://forms.gle/BjPiccwt9sXEFbpc7

	眼科-会員宛-iFAX送信用-日本眼科医会よりアンケートのお願い-2025-11.pdf
	医療DX [電子カルテ] の導入を妨げる問題について（お願い）.pdf
	カールツァイスメディテック株式会社における医療機器不具合に対する事例報告について（お願い）.pdf